

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo zo dňa 27.11.2017

podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ: Obec Bacúrov
Sídlo: Bacúrov 75, 962 61 Bacúrov
IČO/ DIČ: 00650587 / 2021346316
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK 70 5600 0000 0097 1206 0002
Zastúpenie: Katarína Zlámalová - starostka obce Bacúrov
Odborné zastúpenie: Katarína Zlámalová - starostka obce Bacúrov

a

1.2 Zhotoviteľ: V.I.Trade s.r.o.
Sídlo: Novozámocká 102, 949 05 Nitra
IČO / IČ DPH: 31435530 / SK2020405926
Registrácia: OR OS Nitra, Odd: Sro, Vložka číslo: 3322/N
Zastúpenie: Ing. Juraj Bronček, konateľ spoločnosti
Fabian Grimme, Bsc. konateľ spoločnosti
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK77 3100 0000 0042 2001 1244
Zást. pre odborné záležitosti: Ing. Juraj Bronček, konateľ spoločnosti

2. PREDMET DODATKU

2.1 Zmluvné strany sa v nadväznosti na ustanovenia článku 11. Všeobecné a záverečné ustanovenia ods. 11.8 predmetnej Zmluvy o dielo zo dňa 27.11.2017 dohodli upraviť takto:

6. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

Zmluvné strany sa dohodli na zmene rozsahu a ceny diela stavby „Rekonštrukcia obecného úradu v obci Bacúrov“. Podrobná kalkulácia „Rozpočet“ tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku č.1:

Pôvodná cena diela bez DPH:	83 100,00 EUR
<u>Zmeny – nezrealizovateľné položky (Dodatok č. 1) bez DPH:</u>	<u>- 646,26 EUR</u>
Spolu bez DPH:	82 453,74 EUR
DPH 20%:	16 490,75 EUR
Spolu s DPH:	98 944,45 EUR

Slovom: deväťdesiatosemtisícdeväťstoštyridsaťštyri Eur a 45 centov

Nezrealizovateľné položky č. 95 + 96: Dodávka a montáž podkrovných stropných schodov – nebude možné zrealizovať, nakoľko priestor pod novou šikmou strechou to neumožňuje.

Z dôvodu zachovania dostatočnej svetelnej priepustnosti okien bude namiesto 7 ks dvojkrídlových okien O1 s rozmerom 60x90 cm dodaných 7ks jednokrídlových okien s rozmerom 60 x 90 cm.

Jedná sa o položku č. 11, pričom jednotková, ako aj celková cena ostáva bez zmien.

3. VŠEOBECNÉ A ZÁVÄZNÉ USTANOVENIA

3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 27.11.2017 zostávajú v platnosti bez zmeny.

3.2 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na internetovej stránke Obce Bacúrov.

3.3 Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v 3 rovnopisoch, z toho 2 vyhotovenia obdrží Objednávateľ a 1 vyhotovenie Zhotoviteľ.

V Bacúrove, dňa 10.06.2019

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
Katarína Zlámalová
starostka obce Bacúrov

.....
Ing. Juraj Bronček
konateľ spoločnosti

.....
Fabian Grimmne, BSc.
konateľ spoločnosti

Príloha: Rozpočet (ocenený výkaz výmer)

ROZPOČET k Dodatku č. 1 zo dňa 10.06.2019

Názov stavby:	Rekonštrukcia obecného úradu v obci Bacúrov
Miesto stavby:	Bacúrov, parc. č.: 1, 2, Okres Zvolen
Stupeň:	Projekt pre stavebné povolenie
Objednávateľ:	Obec Bacúrov, Bacúrov 75, 962 61 Bacúrov
Dátum:	10.06.2019
Vypracoval:	V.I.Trade s.r.o., Novozámocká 102, 949 05 Nitra

P.č.	Kód	POPIS	M.J.	počet	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Výmena okien a dverí						
HSV - Práce a dodávky HSV						
1	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	9,97	15,50	154,54
2	622425921	Omietka vápenná vonkajšieho ostenia okenného alebo dverného hladká	m2	9,97	14,50	144,57
3	952902110	Čistenie zemetaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti, na povalách a pod.	m2	55,19	1,20	66,23
4	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	súb	1,00	550,00	550,00
SUMA (EUR)						915,33
PSV - Práce a dodávky PSV						
5	766629992	Demontáž okien	kus	12,00	75,00	900,00
6	766629901	Montáž okien kompletizovaných	kus	12,00	295,00	3 540,00
7	611412335	Plastové okná jednokrídlové O1 55x85 cm	kus	1,00	545,00	545,00
8	611412381	Plastové okná dvojkridlové O1 135x145 cm	kus	1,00	855,10	855,10
9	611412361	Plastové okná jednokrídlové O1 120x150 cm	kus	1,00	695,00	695,00
10	611412381	Plastové okná dvojkridlové O1 150x150 cm	kus	2,00	795,00	1 590,00
11	611412371	Plastové okná jednokrídlové O1 60x90 cm	kus	7,00	395,00	2 765,00
12	766629998	Demontáž parapetov	ks	12,00	29,00	348,00
13	766694121	Montáž vnútorných parapetov do šírky 325mm	ks	12,00	29,00	348,00
14	611900103	Plastové krytky na parapet, pár	ks	12,00	2,10	25,20
15	766669992	Demontáž drevených dverí	ks	7,00	22,00	154,00
16	767669901	Montáž dverí kompletizovaných	ks	7,00	145,50	1 018,50
17	611412240	Plastové dvere jednokrídlové 1000/2050mm	ks	1,00	485,00	485,00
18	611412250	Plastové dvere jednokrídlové 1300/2050mm	ks	1,00	1 350,40	1 350,40
19	611412330	Drevené dvere jednokrídlové 900/2050mm	ks	3,00	285,00	855,00
20	611412210	Drevené dvere jednokrídlové 600/2050mm	ks	2,00	185,00	370,00
21	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	súb	1,00	375,00	375,00
22	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	súb	1,00	150,00	150,00
23	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,30	12,86	3,86
24	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4,20	0,45	1,89
25	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,30	8,50	2,55
26	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,60	0,96	0,58
27	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09),	t	0,30	25,40	7,62
28	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80	m2	9,97	1,80	17,95

29	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na	m2	56,00	1,90	106,40
30	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané	m2	9,97	2,60	25,92
SUMA (EUR)						16 535,96
Vonkajšie steny						
HSV - Práce a dodávky HSV						
31	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami,	m2	31,80	1,50	47,70
32	622422511	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II v rozsahu do 50% hladkých	m2	354,07	8,70	3 080,41
33	622472001	Príprava podkladu pre vonkajšie úpravy, penetračný náter na savé podklady	m2	208,20	1,10	229,02
34	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	208,20	7,80	1 623,96
35	622462543	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová s ryhovanou štruktúrou hr.zrna 2,00mm	m2	208,20	25,00	5 205,00
36	622462591	Vonkajšia omietka stien - napr. BASF - príplatok za farebný odtieň svetlý - príplatok na 1 kg omietky alebo penetračného náteru	m2	208,20	0,10	20,82
37	622466116	Univerzálny základ	m2	208,20	9,90	2 061,18
38	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 24 m	m2	35,00	23,80	833,00
39	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene-1051	m2	35,00	1,70	59,50
40	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m a výšky do 24 m	m2	35,00	4,90	171,50
41	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	6,40	15,40	98,56
42	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	m2	270,66	1,70	460,12
43	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete	m2	270,66	0,80	216,53
44	953946121	Soklový profil hr. 0,8 mm SP 50 (hliníkový)	m	56,90	14,20	807,98
45	953996121	Okenný APU profil s integrovanou tkaninou	m	14,50	5,00	72,50
46	953996131	Rohový PVC profil s integrovanou tkaninou 100x100	m	29,80	2,80	83,44
47	978015251	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v rozsahu do 50 %, -0,03000t	m2	208,20	3,14	653,75
48	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	3,50	13,50	47,25
49	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	49,00	0,50	24,50
50	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	3,50	9,10	31,85
51	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	7,00	1,01	7,07
52	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	3,50	25,40	88,90
SUMA (EUR)						15 924,54
PSV - Práce a dodávky PSV						
53	764454231	Spätná montáž zvodových rúr z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	m	15,00	7,50	112,50
54	764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, - 0,00226t	m	15,00	0,80	12,00
55	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	13,00	0,25	3,25

56	3544224100	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 8	kg	4,00	1,50	6,00
57	210220001	Demontáž - Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	13,00	0,20	2,60
58	210220105	Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV01-03	ks	13,00	1,60	20,80
59	3544216400	Podpera vedenia do muriva na hmoždinku ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 01 h	ks	13,00	0,56	7,28
60	210220105	Demontáž - Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV01-03	ks	13,00	0,77	10,01
61	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	5,00	1,79	8,95
62	3544219550	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS b.p. 2 skr.	ks	5,00	0,50	2,50
63	210220243	Demontáž - Svorka FeZn spojovacia SS	ks	5,00	1,01	5,05
64	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	ks	5,00	1,60	8,00
65	3544224500	Označovací štítok na zvody bleskozvodu	ks	5,00	0,52	2,60
66	HZS210113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	8,00	15,80	126,40
67	HZS000114	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	8,00	15,80	126,40
SUMA (EUR)						454,34
Interiérové úpravy						
68	978015261	Otlčenie omietok vnútorných, s vyškríabaním škár v rozsahu do 50 %, -0,03000t	m2	250,80	1,01	253,31
69	622472001	Príprava podkladu pre vnútorné úpravy, penetračný náter na savé podklady	m2	250,80	1,11	278,39
70	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	250,80	7,80	1 956,24
71	612421661	Vnútorná omietka vápenná, vápennocementová stien	m2	250,80	14,10	3 536,28
72	622462591	Vnútorná omietka stien - napr. BASF - príplatok za farebný odtieň svetlý - príplatok na 1 kg omietky alebo penetračného náteru	m2	250,80	0,10	25,08
73	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	0,90	13,50	12,15
74	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	12,60	0,50	6,30
75	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	0,90	9,10	8,19
76	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,80	1,01	1,82
77	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09) ostatné	t	0,90	25,40	22,86
SUMA (EUR)						6 810,35
Podlahové krytiny						
78	871571105	Demontáž pôvodnej podlahovej krytiny - keramická dlažba	m2	55,20	3,00	165,60
79	632440011	Samonivelačná stierka	m2	55,20	7,50	414,00
80	632450201	Cementový poter pre vnútorné podlahové konštrukcie	m2	55,20	7,40	408,48
81	777695113	Penetračný náter	m2	55,20	3,10	171,12
82	597000001	Keramická dlažba protišmyková	m2	55,20	18,80	1 037,76
83	2353206500	Cementové lepidlo pre keramické obklady	m2	55,20	2,50	138,00
84	283555110	Separačná polyetylénová fólia	m2	55,20	1,00	55,20
85	245622101	Asfaltový HI pás proti tlakovej vode	m2	55,20	16,50	910,80
86	771571105	Montáž podlahových krytín - keramická dlažba	m2	55,20	7,50	414,00

87	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,66	13,48	22,37
88	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	23,20	0,50	11,60
89	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,66	9,08	15,08
90	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3,31	1,00	3,31
91	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1,66	25,36	42,09
					SUMA (EUR)	3 809,41
Strecha						
92	417351115	Debnenie	kpl	1,00	1 505,11	1 505,11
93	625981113	Obklad von. bet. konštrukcií doskami	kpl	1,00	92,35	92,35
94	711111002	Izolácie proti vode a vlhkosti	kpl	1,00	171,08	171,08
95	713111111	Izolácie tepelné	kpl	1,00	3 226,75	3 226,75
96	762332115	Konštrukcie tesárske - montáž krovu, debnenie	kpl	1,00	7 328,69	7 328,69
97	764352207	Konštrukcie klampiarske	kpl	1,00	5 098,64	5 098,64
98	764171501	Strešná krytina	kpl	1,00	5 739,81	5 739,81
99	783711101	Nátery tesárske	kpl	1,00	2 354,89	2 354,89
					SUMA (EUR)	25 517,32
Podhľady						
100	763135011	Montáž sadrokartónového podhľadu	m2	55,20	37,10	2 047,92
101	590303020	Sadrokartónový podhľad, hr. 25mm	m2	55,20	15,90	877,68
					SUMA (EUR)	2 925,60
Búracie a murovacie práce						
97	963011500	Búranie obvodového muriva a stropu	m3	3,26	250,00	815,00
98	342241255	Murovanie otvorov + materiál	m3	4,95	275,11	1 361,80
99	342241250	Murovanie priečok hr.100mm + materiál	sub	1,00	903,00	903,00
					SUMA (EUR)	3 079,80
Sadové úpravy						
100	111105111	Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	20,00	0,60	12,00
101	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	20,00	0,90	18,00
102	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	20,00	0,60	12,00
103	460030005	Zemina rekultivačná ornica	m3	10,00	2,00	20,00
104	183101211	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0,01 m3	ks	16,00	0,41	6,56
105	183101215	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,125 do 0,40 m3	ks	5,00	11,57	57,85
106	183402111	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	20,00	0,63	12,60
107	183403111	Obrobenie pôdy prekopáním do hl. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	20,00	0,48	9,60
108	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	20,00	0,20	4,00
109	183403161	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	20,00	0,04	0,80
110	184102711	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlúbenej jamky so zaliatím na svahu nad 1:2 do 1:1 výšky do 2 m	ks	16,00	2,40	38,40

111	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	20,00	0,10	2,00
112	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	20,00	1,58	31,60
113	055415100	Mulčovacia kôra (balenie 70 l)	kus	15,00	6,22	93,30
114	185804311	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	m3	0,05	14,50	0,73
115	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	20,00	0,50	10,00
116	284128435	Geotextília netkaná polypropylénová 200 g/m2	m2	20,00	0,74	14,80
117	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné odborné, remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - iné demontáže a búranie	hod	8,00	18,60	148,80
118	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,10	30,53	3,05
119	TJ	Tuja Smaragd	ks	5,00	48,00	240,00
120	LL	Levandula lekárka	ks	17,00	12,80	217,60
121	DL	Drevená lavička	ks	3,00	675,00	2 025,00
SUMA (EUR)						2 978,69
Spevnené plochy						
122	592195115	Betónová dlažba, 60mm	m2	90,30	6,10	550,83
123	583371675	Štrkopieskový podsyp, 40mm	t	6,00	5,80	34,80
124	584320015	Podkladový betón, 100mm	m3	9,03	55,00	496,65
125	564851113	Nestmelená vrstva zo štrkodrviny, 100mm	t	18,00	16,00	288,00
126	592174515	Betónové záhonové obrubníky, 100cm	m	36,00	1,77	63,72
127	596911212	Montáž betónovej dlažby	m2	90,30	5,82	525,55
128	974042565	Búranie pôvodnej bedónovej plochy hrúbky do 100mm	m2	76,20	8,84	673,61
129	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,25	13,50	205,88
130	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	213,50	0,50	106,75
131	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	15,25	9,10	138,78
132	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	30,50	1,00	30,50
133	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	15,25	25,40	387,35
SUMA (EUR)						3 502,40

CELKOM SUMA bez DPH (EUR)	82 453,74
DPH (EUR)	16 490,75
CELKOM SUMA s DPH (EUR)	98 944,49